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Politikersvar til Troels Christian Jakobsen (Å) vedr. må-
ger på tagene af Skt. Annæ Gymnasium og Københavns 
åbne gymnasium 
Troels Christian Jakobsen (Å) har den 14. februar 2025 stillet følgende 

spørgsmål: 

 

Vi har fået en henvendelse fra en større gruppe af borgere, der har 

problemer med måger, som især bebor og yngler på tagene af Skt. 

Annæ og Kbhs Åbne gymnasium. 

De ønsker at der bliver sat net op på tagene for at forhindre mågernes 

adgang. Gymnasierne har ifølge beboerne henvist til Københavns 

Ejendomme. 

Kan I oplyse mig om sagen? 

Er ejendommene vores, og står vi for vedligehold/administration af 

dem? 

Og har Københavns Ejendomme mulighed for at imødekomme bebo-

ernes ønsker? 

Og hvis ikke, hvorfor da ikke? 

Det virker som beboerne har udtømt deres egne handlemuligheder for 

at begrænse mængden af måger. 

Mail fra beboerne medsendt.” 

Økonomiforvaltningens svar 

Økonomiforvaltningen kan bekræfte, at de to ejendomme er ejet af Kø-

benhavns Kommune, og at kommunen har vedligeholdelsespligten. 

Boligforeningen har sideløbende henvendt sig til Økonomiforvaltnin-

gen, hvorfor der også udarbejdes et administrativt svar til dem. 

 

Mågebekæmpelse generelt 

Mågerne i Danmark er fredet i yngle- og parringssæson. Antallet af må-

ger kan holdes nede ved, at man fra januar til marts fjerner alle ansatser 

til mågereder. I denne periode bygger mågerne reder, men der er 

endnu ikke æg eller unger, hvorfor man godt må fjerne mågereder i 

denne periode. Uden for denne periode kræves særlig tilladelse fra Na-

turstyrelsen for at bekæmpe måger.  

 

  

Til Troels Christian Jakobsen (Å) 
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Fjernelse af redeansatser gør mågerne særdeles aggressive, og de vil 

forsøge at genopbygge rederne. Københavns Ejendomme (KEJD) afsø-

ger derfor også andre muligheder for mågebekæmpelse og følger ud-

viklingen på området. Det er derfor nødvendigt at kontakte naturstyrel-

sen for at afklare, hvilke øvrige tiltag der lovlig kan igangsættes, eller om 

der kan opnås dispensation for tiltag i yngle- og parringssæsonen. 

 

Mågerne vender hvert år tilbage til deres faste redesteder, hvorfor må-

gebekæmpelse, uanset metode, vil kræve en flerårig indsats for at sikre, 

at mågerne til sidst opgiver stedet. 

 

Skt. Annæ og Kbhs åbne gymnasium 

Taget på Skt. Annæ og Københavns Åbne Gymnasium er udover at 

være et fladt tag i flere niveauer kendetegnet ved at være meget stort 

(ca. 25.000 m2). Det flade tag gør området attraktivt for mågerne og 

det store areal gør bekæmpelsen vanskelig. 

 

Københavns Ejendomme (KEJD) har på baggrund af tidligere henven-

delser opsat fugleskræmmere på taget, hvilket ikke har haft den øn-

skede effekt. Et net vil holde på blade og gøre det særdeles vanskelig at 

drifte. Derudover vil vi ikke risikere, at fugle sidder fast i et net. 

 

KEJD har i 2024 via skolen modtaget en henvendelse fra den lokale 

grundejerforening med ønske om at få lov til at hyre en falkoner til at 

skræmme mågerne væk. KEJD har givet foreningen fuldmagt til at be-

kæmpe mågerne med en falkoner.  

 

Videre proces 

Sideløbende med foreningens indsats med en falkoner vil KEJD gå i di-

alog med Naturstyrelsen og en skadedyrsbekæmper om, hvilke indsat-

ser, der kan igangsættes for at afskrække fuglene fra at bygge deres re-

der på tagene. Relevante indsatser igangsættes, hvis problemet ikke lø-

ses af foreningens indsats. 

 

Bilag 

Bilag 1: Politikerspørgsmål vedr. måger på Skt. Annæ og Kbhs Åben 

Gymnasium 
 

 


